
ANEXO DA PORTARIA POR-PGJ Nº 376/2020 
 

PLANTÃO DO SOBREAVISO AGRESTE - SEDE CARUARU-PE 

Endereço: Av. José Florêncio Filho, s/n, Mauricio de Nassau, Caruaru-PE 
Promotorias que compõem as Circunscrições de Arcoverde, Garanhuns, Caruaru, Vitória de Santo Antão, 

Palmares, Limoeiro 

DATA DIA HORÁRIO LOCAL PROMOTOR DE JUSTIÇA 

01.03.2020 Domingo 
08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** 
Caruaru João Paulo Pedrosa Barbosa 

02.03.2020 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Caruaru Regina Wanderley Leite de Almeida 

03.03.2020 Terça-feira 18:00 às 07:59* Caruaru Rômulo Siqueira França 

04.03.2020 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Caruaru Thiago Faria Borges da Cunha 

05.03.2020 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Caruaru Leôncio Tavares Dias 

06.03.2020 
Sexta-feira 08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** 
Caruaru Geovany de Sá Leite 

07.03.2020 
Sábado 08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** 
Caruaru Diogo Gomes Vital 

08.03.2020 
Domingo 

08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Caruaru Vinícius Costa e Silva 

09.03.2020 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Caruaru Flávio Henrique Souza dos Santos 

10.03.2020 Terça-feira 18:00 às 07:59* Caruaru Antonio Rolemberg Feitosa Júnior 

11.03.2020 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Caruaru Diogo Gomes Vital 

12.03.2020 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Caruaru Luiz Gustavo Simões Valença de Melo 

13.03.2020 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Caruaru Isabelle Barreto de Almeida 

14.03.2020 Sábado 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Caruaru Gilka Maria Almeida V. de Miranda 

15.03.2020 
Domingo 

08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Caruaru Gilka Maria Almeida V. de Miranda 

16.03.2020 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Caruaru Geovany de Sá Leite 

17.03.2020 Terça-feira 18:00 às 07:59* Caruaru Isabelle Barreto de Almeida 

18.03.2020 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Caruaru Itapuan de Vasconcelos Sobral Filho 

19.03.2020 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Caruaru Frederico José Santos de Oliveira 

20.03.2020 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Caruaru Frederico José Santos de Oliveira 

21.03.2020 Sábado 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Caruaru Ana Paula Santos Marques 

22.03.2020 
Domingo 

08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Caruaru Edeilson Lins de Sousa Júnior 

23.03.2020 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Caruaru Henrique Ramos Rodrigues 

24.03.2020 Terça-feira 18:00 às 07:59* Caruaru Fabiano de Melo Pessoa 

25.03.2020 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Caruaru Hugo Eugênio Ferreira Gouveia 

26.03.2020 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Caruaru Leôncio Tavares Dias 

27.03.2020 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Caruaru Keyller Toscano de Almeida 

28.03.2020 Sábado 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Caruaru Edeilson Lins de Sousa Júnior 

29.03.2020 
Domingo 

08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Caruaru Natália Maria Campelo 

30.03.2020 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Caruaru Luiz Gustavo Simões Valença de Melo 

31.03.2020 Terça-feira 18:00 às 07:59* Caruaru Marcelo Tebet Halfeld 

*Até às 07:59h do dia subsequente. **No período de 13h às 17h atuará o Promotor de Justiça do plantão 
presencial. 

 
 

PLANTÃO DO SOBREAVISO SERTÃO - SEDE PETROLINA-PE  

Endereço: Av. Fernando Menezes de Góes, nº 625, Centro, Petrolina – PE 
Promotorias que compões a Circunscrição de Petrolina, Salgueiro, Serra Talhada, Afogados da Ingazeira 

DATA DIA HORÁRIO LOCAL PROMOTOR DE JUSTIÇA 

01.03.2020 Domingo 
08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** 
Petrolina 

Érico de Oliveira Santos 

02.03.2020 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Fernando Della Latta Camargo 

03.03.2020 Terça-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Igor de Oliveira Pacheco 

04.03.2020 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Júlio César Soares Lira 

05.03.2020 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Lauriney Reis Lopes 



06.03.2020 
Sexta-feira 08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** 
Petrolina 

Rosane Moreira Cavalcanti 

07.03.2020 
Sábado 08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** 
Petrolina 

Tilemon Gonçalves dos Santos 

08.03.2020 
Domingo 

08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Petrolina 
Adna Leonor deo Vasconcelos 

09.03.2020 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Almir Oliveira de Amorim Júnior 

10.03.2020 Terça-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Andrea Griz de Arapujo Cavalcanti 

11.03.2020 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Bruno Pereira Bento de Lima 

12.03.2020 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Fábio de Souza Castro 

13.03.2020 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Guilherme Goulart Soares 

14.03.2020 Sábado 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Petrolina 
Jairo José de Alencar 

15.03.2020 
Domingo 

08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Petrolina 
João Victor Graça Campos Silva 

16.03.2020 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Juliana Falcão de Mesquita Abreu 

17.03.2020 Terça-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Marcelo Ribeiro Homem 

18.03.2020 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Manoel Dias Da Purificação Neto 

19.03.2020 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Michel de Almeida Campelo 

20.03.2020 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Sandra Rodrigues Campos 

21.03.2020 Sábado 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Petrolina 
Cícero Barbosa Monteiro Júnior 

22.03.2020 
Domingo 

08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Petrolina 
Gabriela Tavares Almeida 

23.03.2020 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Jouberty Emerson Rodrigues 

24.03.2020 Terça-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Luiz Eduardo Braga Lacerda 

25.03.2020 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Milena Lima do Vale 

26.03.2020 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Olavo da Silva Leal 

27.03.2020 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Sérgio Roberto Almeida Feliciano 

28.03.2020 Sábado 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Petrolina 
Thiago Barbosa Bernardo 

29.03.2020 
Domingo 

08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Petrolina 
Vandeci Souza Leite 

30.03.2020 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Witalo Rodrigo de Lemos 

31.03.2020 Terça-feira 18:00 às 07:59* Petrolina Aurinilton Leão Carlos Sobrinho 

*Até às 07:59h do dia subsequente. **No período de 13h às 17h atuará o Promotor de Justiça do plantão 
presencial. 

 
 

PLANTÃO DO SOBREAVISO METROPOLITANO - SEDE RECIFE-PE 

Av. Visconde de Suassuna, nº 99, Edf. Paulo Cavalcanti, Boa Vista 
Promotoria de Justiça Cível da Capital, Promotoria de Justiça Criminal da Capital, Promotoria de Justiça 

de Cidadania da Capital, Promotorias que compõem a circunscrição de Olinda, Promotorias que 
compõem a circunscrição de Jaboatão dos Guararapes, Promotorias que compõem a circunscrição de 

Nazaré da Mata, Promotorias que compõem a circunscrição do Cabo de Santo Agostinho 

DATA DIA HORÁRIO LOCAL PROMOTOR DE JUSTIÇA 

01.03.2020 Domingo 
08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** 
Recife 

Katarina Kirley de Brito Gouveia 

02.03.2020 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Fabiana Machado Raimundo de Lima 

03.03.2020 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Katarina Kirley de Brito Gouveia 

04.03.2020 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Tânia Elizabete de Moura Felizardo 

05.03.2020 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Recife Patrícia da Fonseca Lapenda Pimentel 

06.03.2020 
Sexta-feira 08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** 
Recife Sandra Maria Mesquita de Paula Pessôa 

Lapenda 

07.03.2020 
Sábado 08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** 
Recife 

Ademilton das Virgens Carvalho Leitão 

08.03.2020 
Domingo 

08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Recife 
Maria Carolina Miranda Jucá 

09.03.2020 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Hodir Flávio Guerra Leitão de Melo 

10.03.2020 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Valdecy Vieira da Silva 

11.03.2020 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Henriqueta de Belli Leite de Albuquerque 

12.03.2020 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Recife Diego Pessoa Costa Reis 

13.03.2020 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Mário Lima Costa Gomes de Barros 



14.03.2020 Sábado 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Recife 
Felipe Akel Pereira de Araújo 

15.03.2020 
Domingo 

08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Recife 
Rosângela Furtado Padela Alvarenga 

16.03.2020 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Isabel de Lizandra Penha Alves 

17.03.2020 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Isabel de Lizandra Penha Alves 

18.03.2020 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Maria Carolina Miranda Jucá 

19.03.2020 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Recife Wesley Odeon Teles dos Santos 

20.03.2020 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Maísa Silva Melo de Oliveira 

21.03.2020 Sábado 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Recife 
Maísa Silva Melo de Oliveira 

22.03.2020 
Domingo 

08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Recife 
Ana Maria Sampaio Barros de Carvalho 

23.03.2020 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Sérgio Gadelha Souto 

24.03.2020 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Wesley Odeon Teles dos Santos 

25.03.2020 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Maria Célia Meireles da Fonseca 

26.03.2020 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Recife Regina Coelli Lucena Herbaud 

27.03.2020 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Maria Izamar Ciríaco Pontes 

28.03.2020 Sábado 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Recife 
Ademilton das Virgens Carvalho Leitão 

29.03.2020 
Domingo 

08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Recife 
Julieta Maria Batista Pereira de Oliveira 

30.03.2020 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Hilário Marinho Patriota Júnior 

31.03.2020 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Camila Amaral de Melo Teixeira 

*Até às 07:59h do dia subsequente. **No período de 13h às 17h atuará o Promotor de Justiça do plantão 
presencial. 

 
 

PLANTÃO DO SOBREAVISO 2ª INSTÂNCIA - SEDE CAPITAL 

Procuradoria de Justiça Cível 
Rua do Imperador Pedro II, Santo Antônio, Recife-PE 

DATA DIA HORÁRIO LOCAL PROMOTOR DE JUSTIÇA 

01.03.2020 Domingo 
08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** Recife 
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa 

02.03.2020 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife José Elias Dubard de Moura Rocha 

03.03.2020 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Silvio José Menezes Tavares 

04.03.2020 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Carlos Roberto Santos 

05.03.2020 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Recife Charles Hamilton dos Santos Lima 

06.03.2020 
Sexta-feira 08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** Recife 
Yélena de Fátima Monteiro Araújo 

07.03.2020 
Sábado 08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** Recife 
Maria da Glória Gonçalves Santos 

08.03.2020 
Domingo 

08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife 

Christiane Roberta Gomes de Farias Santos 

09.03.2020 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Nelma Ramos Maciel Quaiotti 

10.03.2020 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife João Antonio de Araújo Freitas Henriques 

11.03.2020 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Zulene Santana de Lima Norberto 

12.03.2020 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Recife Francisco Sales de Albuquerque 

13.03.2020 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Lais Coelho Teixeira Cavalcanti 

14.03.2020 Sábado 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife 

Alda Virgínia de Moura 

15.03.2020 
Domingo 

08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife 

Geraldo dos Anjos Netto de Mendonça Júnior 

16.03.2020 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Paulo Roberto Lapenda Figueiroa 

17.03.2020 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife José Elias Dubard de Moura Rocha 

18.03.2020 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Silvio José Menezes Tavares 

19.03.2020 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Recife Carlos Roberto Santos 

20.03.2020 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Charles Hamilton dos Santos Lima 

21.03.2020 Sábado 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife 

Yélena de Fátima Monteiro Araújo 

22.03.2020 
Domingo 

08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife 

Maria da Glória Gonçalves Santos 



23.03.2020 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Zulene Santana de Lima Norberto 

24.03.2020 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife João Antonio de Araújo Freitas Henriques 

25.03.2020 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Nelma Ramos Maciel Quaiotti 

26.03.2020 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Recife Francisco Sales de Albuquerque 

27.03.2020 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Lais Coelho Teixeira Cavalcanti 

28.03.2020 Sábado 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife 

Valdir Barbosa Júnior 

29.03.2020 
Domingo 

08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Recife 
Alda Virgínia de Moura 

30.03.2020 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Geraldo dos Anjos Netto de Mendonça Júnior 

31.03.2020 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Paulo Roberto Lapenda Figueiroa 

 
PLANTÃO DO SOBREAVISO 2ª INSTÂNCIA - SEDE CAPITAL 

Procuradoria de Justiça Criminal 
Rua do Imperador Pedro II, Santo Antônio, Recife-PE 

DATA DIA HORÁRIO LOCAL PROMOTOR DE JUSTIÇA 

01.03.2020 Domingo 
08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** Recife Eleonora de Souza Luna 

02.03.2020 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Gilson Roberto de Melo Barbosa 

03.03.2020 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Norma Mendonça Galvão de Carvalho 

04.03.2020 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Manoel Cavalcanti de Albuquerque Neto 

05.03.2020 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Recife José Lopes de Oliveira Filho 

06.03.2020 
Sexta-feira 08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** Recife Laíse Tarcila Rosa de Queiroz 

07.03.2020 
Sábado 08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** Recife Adalberto Mendes Pinto Vieira 

08.03.2020 
Domingo 

08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife Andréa Karla Maranhão Condé Freire 

09.03.2020 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Sineide Maria de Barros Silva Canuto 

10.03.2020 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Fernando Barros de Lima 

11.03.2020 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Antônio Carlos de Oliveira Cavalcanti 

12.03.2020 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Recife Mário Germano Palha Ramos 

13.03.2020 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Eleonora de Souza Luna 

14.03.2020 Sábado 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife Gilson Roberto de Melo Barbosa 

15.03.2020 
Domingo 

08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife Norma Mendonça Galvão de Carvalho 

16.03.2020 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Manoel Cavalcanti de Albuquerque Neto 

17.03.2020 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife José Lopes de Oliveira Filho 

18.03.2020 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Laíse Tarcila Rosa de Queiroz 

19.03.2020 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Recife Adalberto Mendes Pinto Vieira 

20.03.2020 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Andréa Karla Maranhão Condé Freire 

21.03.2020 Sábado 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife Sineide Maria de Barros Silva Canuto 

22.03.2020 
Domingo 

08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife Fernando Barros de Lima 

23.03.2020 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Antônio Carlos de Oliveira Cavalcanti 

24.03.2020 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Mário Germano Palha Ramos 

25.03.2020 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Eleonora de Souza Luna 

26.03.2020 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Recife Adriana Gonçalves Fontes 

27.03.2020 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Gilson Roberto de Melo Barbosa 

28.03.2020 Sábado 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife Norma Mendonça Galvão de Carvalho 

29.03.2020 
Domingo 

08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** Recife Manoel Cavalcanti de Albuquerque Neto 

30.03.2020 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife José Lopes de Oliveira Filho 

31.03.2020 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Laíse Tarcila Rosa de Queiroz 

 


